
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 154

01.09.2020 г. г. Екатеринбург

Приказ

Об организации питьевого режима обучающихся 
на 2020-2021 учебный год

В соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08, на основании Постановления Администрации 
города Екатеринбурга от 05.06.2020 № 1041 «Об организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях в первом полугодии 2020/2021 
учебного года» , во исполнении Устава школы, в целях улучшения санитарно- 
эпидемиологической обстановки в общеобразовательных учреждениях, в соответствии со 
ст. 51 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ СОШ № 154 питьевой режим в виде кипяченой 
охлажденной воды, в баке для воды (в обеденном зале)

2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего 
времени их пребывания в школе

3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в МБОУ СОШ № 154 
на 2020-2021 учебный год диспетчера по питанию Фомину Л.А.

4. Вменить в обязанности Фоминой Л.А.:
• Контроль соблюдения чистоты и гигиены бака для воды
• Контроль своевременности замены воды в баке для воды
• Контроль обеспеченности достаточным количеством чистой посуды в 

обеденном зале
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 154 О.В.Вал амина


